



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail: ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBЕК AKRAMOVICH

Sana: 27-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 62991

Obyekt nomi «Andijon viloyati Shahrixon tibbiyot birlashmasi negizida “Bo'g'im jarohatlari va o'tkir qon tomir kasalliklari” binosida 36 o'ringa mo'ljallangan hojatxonani joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - “BAS-SERVIS LYUKS” MCHJ

Bosh loyihachi - “BAS-SERVIS LYUKS” MCHJ

Litsenziya AL-001786 berilgan sana: 05-05-2021 yil cheksiz. O'zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi

Moliyalashtirish manbai - Maxalliy byudjet mablag'lari xisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orkali

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 60109

1. Loyihalash uchun asos

Buyurtmachi va ijrochi o'rtasidagi tuzilgan 11.09.2022 dagi №610781 sonli shartnomasi.

Buyurtmachi tomondan tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Peshxisob xisoblari bo'yicha: “Andijon viloyati Shahrixon tibbiyot birlashmasi negizida “Bo'g'im jarohatlari va o'tkir qon tomir kasalliklari” binosida 36 o'ringa mo'ljallangan hojatxonani joriy ta'mirlash” tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan:

Ish turlari nomi: *Qurilish ishlari;* Devor yuzasini cho'qilash ishlari. Beton polni buzish ishlari. Devor yuzasidagi spool (keramik) plitalarni buzish ishlari. Pol yuzasidagi spool (keramik) plitalarni buzish ishlari. Devor yuzasini plastik panel bilan qoplash ishlari. Shift yuzasini plastik panel bilan qoplash ishlari. Alyumin profildan qurilgan devor to'sigini buzish. Alyumin profildan devor yasash. Diametri 15-25 mm bo'lgan plastik truba o'rnatish. Latun yuzali jo'mrak o'rnatish, smestitel o'rnatish. Diametri 100mm bo'lgan plastmasa truba yotqizish va chashagen o'rnatish. Bittalik umvalnik o'rnatish. Ventilyator o'rnatish.

Shiftga svetilnik o`rnatish. Vkluyuchatel o`rnatish. Bundan tashqari tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasiga asosan oqava suv va isitish tizimi hamda ichki va tashqi elektr ta'minoti ishlarini bajarish ko'zda tutilgan. Xisob kitob uchun "Resurslar metodidan foydalanildi"

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.
- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2022 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari SHNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koeffitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me`yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 561 739,621 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so'ng 2 177,547 ming so'm qurilish materiallari, xarajatlari oshirilgani hisobiga tavsiya etilgan qo`shimcha miqdor

7. Xulosalar.

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Andijon viloyati Shahrixon tibbiyot birlashmasi negizida "Bo'g'im jarohatlari va o'tkir qon tomir kasalliklari" binosida 36 o'ringa mo'ljallangan hojatxonani joriy ta'mirlash", ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 885,34 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 559 562,074 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchub ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korhonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchiligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjanovich

Ishtirokchi ekspertlar:

Быкова Валентина Евгеньевна

Республика Узбекистан, Андижанская область

ГОРОД АНДИЖАН

ООО «БАС СЕРВИС ЛЮКС»

РАСЧЕТ

предельной стоимости в текущих ценах

Текущий ремонт уборная в зданиях "Травмы суставов и острых сосудистых заболеваний" на базе Шахриханской медицинской ассоциации Андижанской области.

(ПОСЛЕ ЭКСПЕРТИЗА)

Сводная стартовая стоимость объекта, локальный сметный расчет, ведомость расхода материалов

Андижан – 2022 год

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН, АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД АНДИЖАН

ООО «БАС СЕРВИС ЛЮКС»

Архив № _____

Заказ № _____

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

Текущий ремонт уборная в зданиях "Травмы суставов и острых сосудистых заболеваний" на базе Шахриханской медицинской ассоциации Андижанской области.

Сводная стартовая стоимость объекта, локальный сметный расчет, ведомость расхода материалов

(ПОСЛЕ ЭКСПЕРТИЗА)

Составлено в текущих ценах

Директор:



Ш. Джураев

ГИП:

А. Атакулов

Андижан-2022 год

"Tasdiqlayman
"Andijon viloyati Shahrixon tibbiyot birlashmasi" boshqaruvi



NUQSONLAR DALOLATNOMASI

Andijon viloyati Shahrixon tibbiyot birlashmasi negizida "Bo'g'im jarohatlari va o'tkir qon tomir kasalliklari" binosida 36 punktga mo'ljallangan hojatxonani joriy ta'mirlansh.

Ushbu dalolatnomani shu haqda tuzdikkim Andijon viloyati Shahrixon tibbiyot birlashmasi negizida "Bo'g'im jarohatlari va o'tkir qon tomir kasalliklari" binosida 36 punktga mo'ljallangan hojatxonani joriy ta'mirlansh.

T/R	Bajarilgan ishlar nomi	O'lov birlik	Soni
	Qurilish ishlari.		
1	Devor yuzasini cho'qilash ishlari	m2	243,00
2	Beton polni buzish ishlari	m2	180,00
3	Demor yuzasidagi sopol plitalarni buzish ishlari	m2	345,00
4	Pol yuzasidagi sopol plitalarni buzish ishlari	m2	415,00
5	devor yuzasini plastik panel bilan qoplash ishlari	m2	680,00
	Shift yuzasini plastik panellar bilan qoplash ishlari	m2	180,00
6	alyumin profildan qurilgan devor to'sig'ini buzish	m2	110,00
7	alyumin profildan devor yasash	m2	110,00
	Diametri 15-25mm bo'lgan plastik truba o'rnatish	mm	210,00
8	Latun yuzali jo'mrak o'rnatish	шт	76,00
	smistitel o'rnatish	шт	52,00
9	diametri 100mm bulgan plastmassa truba yotqazish	mm	237,00
	chashagen o'rnatish	шт	13,00
10	bitalik umivalnik o'rnatish	шт	14,00
11	ventilyator o'rnatish	шт	20,00
12	shiftga syetilnik o'rnatish	шт	72,00
13	viklyuchatel o'rnatish	шт	36,00

Buyurtmachi vakili:

xo'jalik mudiri

Loyihalash tashkiloti vakili:

Стартовая стоимость объекта в договорных текущих ценах

Текущий ремонт уборная в зданиях "Травмы суставов и острых сосудистых заболеваний" на базе Шахриханской медидсинской ассоциации Андижанской области.

(Наименование объекта , стройки)

№№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Стоимость (тыс.сум)
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	0.000
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	298 066.207
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	106 819.011
4	Затраты на эксплуатации машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов)	5 000.821
5	Прочие затраты производственного характера	0.000
6	Прочие затраты подрядчика	76 689.678
7	Затраты на страхование строительства объектов	0.000
8	Затраты на покрытие риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год	0.00
9	И Т О Г О стоимость строительство в договорных текущих ценах	486 575.717
10	НДС - 15%	72 986.358
11	И Т О Г О стоимость строительство в договорных текущих ценах с НДС	559 562.074
12	Прочие затраты заказчика	0.000
13	И Т О Г О стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами заказчика	559 562.074

ЗАКАЗЧИК

МП

ИСПОЛНИТЕЛЬ



МП

РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

Текущий ремонт уборная в зданиях "Травмы суставов и острых сосудистых заболеваний" на базе Шахриханской медицинской ассоциации Андижанской области.

Нормативная трудоемкость объекта (Т)	7082.799	чел/час
Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, тыс.сум./месяц (Змс)	2255.487360	тыс.сум /месяц
Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан (Ф)	167.5	час
Коэффициент учета размера отчислений на соцстрах (Ксс)	1.12	коэфф.
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)	5000.821	тыс.сум
Затраты на строительные материалы, изделия (См)	283872.578	тыс.сум
Кабельно-проводниковая продукция	0.000	тыс.сум
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со)	0.000	тыс.сум
Транспортные затраты на материалы	5	%
Транспортные затраты на кабельно-проводниковой продукции	1.5	%
Прочие затраты производственного характера:		
1. Временные здания и сооружения	0	%
2. Зимнее удорожание	0	%
3. Затраты по данным ПОС (ШНК 4.01.16-04 п.4.16)	0	тыс.сум
Затраты на доставку оборудования % и отчисления в пенсионный и дорожный фонд, экологический налог (ШНК 4.01.16-04 п. 5.5.)	2	%
Кредитная линия (в соответствии с обоснованным расчетом)		тыс.сум
Коэффициент риска		%
Прочие затраты и расходы подрядчика (Пп)	18.71	%
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в денежном выражении)		тыс.сум
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в % выражении)	0	%
Затраты на страхование строительства объектов	0	%

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ:

Текущий ремонт уборная в зданиях "Травмы суставов и острых сосудистых заболеваний" на базе Шахриханской медидсинской ассоциации Андижанской области.

Стартовая стоимость строительства объекта определена на основании и в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года N 261 « О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов», Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004 года N 226 « О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан» и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах ШНК 4.01.16-04.

Расчитанная проектной (инжиниринговой , консалтинговой) организацией стоимость стротельство объекта является рекомендуемой. Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для использования на ранних стадиях реализации проекта принимает заказчик. (ШНК 4.01.16-09-Правила по определению стоимости строительство в договорных текущих ценах-Ташкент 2009г, Глава 3.3 стр.11)

Цены на строительные материалы, материально-технические ресурсы и транспорт приняты по результатам мониторинга, осуществляемого «Центром...(Апрель-Июнь 2020г) и котировки Узбекской республиканской товарно-сырьевой биржи АЖ "УзРТХБ"».

По определению стартовой стоимости объекта заказчиком предстоит переоценит
квотные строительные материалы, конструкции, детали и изделий.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики Узбекистан «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями..» в пределах 18,71 % от суммы прямых затрат по Андижанской области.

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под правительственную гарантию».

Коэффициенты риска принят в соответствии с приложением № 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003 года № 5 47 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004 год и мерах по усилению контроля за их выполнением»

Стоимость строительства объекта рассчитывается по ресурсному методу. Расчет стартовой стоимости в текущих ценах производится по формуле :

$$C = (C_0 + C_m + C_{зп} + C_{эм} + C_{п} + P_{п} + C_{р}) \times K_{р},$$

где :

- C_0 - затраты на оборудование, мебель и инвентарь
- C_m - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;
- $C_{зп}$ - затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;
- $C_{эм}$ - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;
- $C_{п}$ - прочие затраты производственного характера;
- $P_{п}$ - прочие затраты подрядчика;
- $C_{р}$ - затраты на страхование объектов на время строительства;
- $K_{р}$ - коэффициент риска, определяемый из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год.

1. ЗАТРАТЫ НА ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ:

Определяем путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость 1 человека-часа (в сумах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$C_{зп} = T_{раб} \times C_{ч} \times K_{сс}$$

где:

- $T_{раб}$ - трудозатраты рабочих строителей, по ресурсным сметам, в чел-часах.;
- $C_{ч}$ - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляемая исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону
- $K_{сс}$ - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производим по формуле:

$$C_{ч} = Z_{мс} : \Phi,$$

где:

- $Z_{мс}$ - среднемесячная заработная плата рабочих-строителей по региону, определенная на основе статических данных за предыдущие 12 месяцев предшествующих на момент расчета, сум./месяц;

Ф - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан

Согласно Каталога 2-го квартала 2021 г отраслевая месячная заработная плата рабочих - строителей отрасли "Строительство" с 1.0.2019г по 30.06.2020 составила по Андижанской области **2255487.36** сум.

Количество рабочих часов в месяц - 168 часов

Часовая ставка - Сч = $2255487.360 : 168 = 13425.52$ сум/час

Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы: 15036.582 сум/час

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию по видам машин и механизмов в текущих ценах, при определении стартовой стоимости строительства объекта, рассчитывается по формуле:

$$Сэм = ЭМ \times Цпр,$$

где:

ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определяем согласно ресурсных смет представленных заказчиком, с применением средних цен на единицу, сложившихся по Республике Узбекистан, по формуле:

$$См = См1 + См2 + См3 + \dots + Смn,$$

где:

См1, См2, См3, Смn,- стоимость отдельных видов строительных материалов, изделий и конструкций: $Смn = N \times Цср$,

где:

N - количество отдельного вида строительного материала, изделия и конструкции требуемого для строительства объекта;

Цср - средняя цена на единицу строительного материала, изделия и конструкции.

IV. Прочие затраты производственного характера

V. Прочие затраты подрядчика

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики Узбекистан «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями..» в пределах 18,71 % от суммы прямых затрат по Андижанской области.

VI. Страхование строительных рисков

Страхование строительных рисков приняты в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан года «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под государственную гарантию» от 20 декабря 1999 года № 532.

Предельные тарифы по обязательному страхованию строительных рисков составляют 0,4% от страховой суммы (80% от полной стоимости объекта):

VII. Коэффициент риска

Коэффициент риска принят в соответствии с приложением № 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003 года № 547 47 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004 год и мерах по усилению контроля за их выполнение».

Коэффициент риска Кр принимаем до 4% от стоимости строительства объекта, без учета страхования строительных рисков:

VIII. Прочие затраты заказчика

Прочие затраты заказчика (Пз) состоит из нижеследующих : Проектно-изыскательские работы, экспертиза проектной документации, содержание службы заказчика, тендерных торгов, затраты на содержание ГАСН и другие расходы .

СОСТАВИЛ



**Текущий ремонт уборная в зданиях "Травмы суставов и острых сосудистых заболеваний" на базе
Шахриханской медицинской ассоциации Андижанской области.**

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на

, объект - ЗДАНИЕ (ТЕМОНТ УБОРНАЯ НА 36 ОЧКОВ)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Общая стоимость в текущем (прогножном) уровне	
				на единицу измерения	по проектным данным	на.ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
РЕМОНТ УБОРНАЯ							
1	E61-027-01	НАСЕЧКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОД ШТУКАТУРКУ СТЕН, ПЕРЕГОРОДОК, ПРЯМОУГОЛЬНЫХ СТОЛБОВ, КОЛОНН, ПИЛЯСТР И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ БОЛЬШОГО РАДИУСА: ПО КИРПИЧУ	100M2	2.430		494148.37	1200780.54
1.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32.48	78.9264	15036.58	1186783.32
1.2		МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3.14	7.6302	1834.45	13997.22
2	E57-002-11	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100M2	1.800		2001649.90	3602969.82
2.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	126.56	227.808	15036.58	3425453.76
2.2		МОЛОТКИ ОТБойНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	53.76	96.768	1834.45	177516.06
3	E63-007-10	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100M2	3.450		619935.78	2138778.43
3.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78.1	140.58	15036.58	2113842.75
3.2		МОЛОТКИ ОТБойНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3.94	13.593	1834.45	24935.68
4	E57-002-03	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	4.150		455684.54	1891090.82
4.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	69.87	125.766	15036.58	1891090.82
5	E1101-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	0.960		1774310.25	1703337.84
5.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39.51	37.9296	15036.58	570331.56
5.2	111301	ВИБАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9.07	8.7072	716.58	6239.41
5.3		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1.27	1.2192	18232.68	22229.28
5.4		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	2.04	1.9584	564000.00	1104537.60
6	E1101-027-05 ШНК МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21№9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ РЕЛЬЕФНЫХ НЕГЛАЗУРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100M2	0.960		6529105.00	6267940.80
6.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119.78	114.9888	15036.58	1729038.57
6.2		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0.36	0.3456	115079.22	39771.38
6.3		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.28	0.2688	82800.25	22256.71
6.4		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2.3	2.208	18232.68	40257.76
6.5		РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1.56	1.4976	16163.72	24206.79
6.6		КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	450	432	1200.00	518400.00
6.7		ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ РЕЛЬЕФНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ, ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ ТОЛЩИНОЙ 11 ММ	М2	102	97.92	39130.00	3831609.60
6.8		ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0.05	0.048	1300000.00	62400.00
7	E3401-053-04	УСТРОЙСТВО КАРКАСОВ АКУСТИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ СТЕН ИЗ ДЕРЕВЯННЫХ БРУСКОВ ПРИ ОТНОСЕ ОТ СТЕН НА 15 СМ	100M2	7.200		20082101.72	144591132.41
7.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	498	3585.6	15036.58	53915169.85
7.2		АВТОПОГРУЗЧИКИ С ВИЛОЧНЫМИ ПОДХВАТАМИ 2 Т	МАШ.-Ч	1.71	12.312	102948.98	1267507.84
7.3		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.73	5.256	82800.25	435198.11
7.4		СОВОЛ ПЛАСТИФИКАТОРНЫЙ	Т	0.009	0.0648	1555000.00	100764.00
7.5		АММОНИЙ СЕРНОКИСЛЫЙ (СУЛЬФАТ АММОНИЯ) ОЧИЩЕННЫЙ	Т	0.079	0.5688	326500.00	185713.20
7.6		АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	Т	0.079	0.5688	625000.00	355500.00
7.7		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0.032	0.2304	21000000.00	4838400.00
7.8		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0.0123	0.08856	15400000.00	1363824.00
7.9		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	2.1	15.12	3608695.00	54563468.40

1	2	3	4	5	6	7	8
7.10		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, III СОРТА	МЗ	1.05	7.56	3608695.00	27281734.20
7.11		КЛЕЙ ФР-12	Т	0.0044	0.03168	8960000.00	283852.80
8	E1507-017-07	ОБЛИЦОВКА СТЕН ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА	100М2	7.200		12600406.60	90722927.53
8.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	66.98	482.256	15036.58	7251482.08
8.2		ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.08	0.576	1003.21	577.85
8.3		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.22	1.584	82800.25	131155.60
8.4		СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	1250	9000	1500.00	13500000.00
8.5		ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочные НА ОСНОВЕ ДЕКОР	М2	105	756	92000.00	69552000.00
8.6		ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0.0024	0.01728	15400000.00	266112.00
8.7		РЕЙКИ ОТДЕЛОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ (ПО ПРОЕКТУ)	ПМ	1	7.2	3000.00	21600.00
9	E3401-053-11	УСТРОЙСТВО КАРКАСОВ АКУСТИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕРЕВЯННЫХ БРУСКОВ ПРИ ОТНОСЕ ОТ ПОТОЛКОВ НА 20 СМ	100М2	1.800		27272829.49	49091093.08
9.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	684	1231.2	15036.58	18513040.25
9.2		АВТОПОГРУЗЧИКИ С ВИЛОЧНЫМИ ПОДХВАТАМИ 2 Т	МАШ.-Ч	2.27	4.086	102948.98	420649.53
9.3		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.97	1.746	82800.25	144569.24
9.4		СОВОЛ ПЛАСТИФИКАТОРНЫЙ	Т	0.013	0.0234	1555000.00	36387.00
9.5		АММОНИЙ СЕРНОКИСЛЫЙ (СУЛЬФАТ АММОНИЯ) ОЧИЩЕННЫЙ	Т	0.105	0.189	326500.00	61708.50
9.6		АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	Т	0.105	0.189	625000.00	118125.00
9.7		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0.052	0.0936	21000000.00	1965600.00
9.8		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8Х60 ММ	Т	0.0164	0.02952	15400000.00	454608.00
9.9		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	2.1	3.78	3608695.00	13640867.10
9.10		БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, III СОРТА	МЗ	2.1	3.78	3608695.00	13640867.10
9.11		КЛЕЙ ФР-12	Т	0.00587	0.010566	8960000.00	94671.36
10	E1507-017-08	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА	100М2	1.800		12797126.44	23034827.59
10.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	80.37	144.666	15036.58	2175282.23
10.2		ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.08	0.144	1003.21	144.46
10.3		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.22	0.396	82800.25	32788.90
10.4		СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	1250	2250	1500.00	3375000.00
10.5		ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочные НА ОСНОВЕ ДЕКОР	М2	105	189	92000.00	17388000.00
10.6		ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0.0021	0.00378	15400000.00	58212.00
10.7		РЕЙКИ ОТДЕЛОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ (ПО ПРОЕКТУ)	ПМ	1	1.8	3000.00	5400.00
11	E56-2-2	РАЗБОРКА ПЕРЕГОРОДКА ИЗ АЛЮМИН ПРОФИЛЬ	100М2	1.100		710293.21	781322.53
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ЧАС	46.11	50.721	15036.58	762670.50
11.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0.93	1.023	18232.68	18652.03
12	E1001-036-06 ДОП. 11	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ГЛУХИХ: С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 10 М2	100 М2	1.100		2678501.36	2946351.50
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ЧАС	80.63	88.693	15036.58	1333639.60
12.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	2.35	2.585	147805.95	382078.38
12.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2.15	2.365	18232.68	43120.29
12.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6.12	6.732	931.55	6271.19
12.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1.57	1.727	82800.25	142996.03
12.6		ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	30	33	10860.00	358380.00
12.7		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	240	264	2500.00	660000.00
12.8		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0.84	0.924	21500.00	19866.00
ВОДОПРОВОД							
13	E1603-002-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ МНОГОСЛОЙНЫХ МЕТАЛЛ-ПОЛИМЕРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100 М	2.100		3062562.85	6431381.98
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ЧАС	103	216.3	15036.58	3252412.77
13.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0.03	0.063	147805.95	9311.77
13.3	1522	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4.56	9.576	1040.48	9963.64
13.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.37	0.777	82800.25	64335.79
13.5		МНОГОСЛОЙНЫЕ МЕТАЛЛОПОЛИМЕРНЫЕ ТРУБЫ ДИАМЕТРОМ 20ММ	М	95.8	201.18	15200.00	3057936.00

1	2	3	4	5	6	7	8
13.6		ТРУБКИ ЗАЩИТНЫЕ ГОФРИРОВАННЫЕ	М	11	23.1	1620.00	37422.00
14		КРАН ШАРАВОЙ ЛАТУННЫЙ 11Б27П1 Д=20ММ	ШТ	76.000		46300.00	3518800.00
15		КРАН ШАРАВОЙ ДЛЯ БАЧОК	ШТ	51.000		32400.00	1652400.00
16		ФАРНИТУРА	ШТ	51.000		15200.00	775200.00
17		ОТВОД Д=20ММ	ШТ	142.000		2400.00	340800.00
18		ТРОЙНИК Д=20ММ	ШТ	32.000		4200.00	134400.00
19	E1701-002-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	5.200		1313613.12	6830788.25
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7	36.4	15036.58	547331.60
19.2	1522	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.1	0.52	1040.48	541.05
19.3	2509	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10ШТ	2	10.4	5000.00	52000.00
19.4		ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.0001	0.00052	18700000.00	9724.00
19.5		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0.00026	0.001352	18700000.00	25282.40
19.6		ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0.00013	0.000676	11700000.00	7909.20
19.7		СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУШЕВЫХ УСТАНОВОК СЕТКОЙ НА ГИБКОМ ШЛАНГЕ	КОМП	10	52	119000.00	6188000.00
КАНАЛИЗАЦИЯ							
20	E1603-002-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100 М		2.370	3100149.53	7347354.39
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	61.6	145.992	15036.58	2195220.74
20.2	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.22	0.5214	82800.25	43172.05
20.3		ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	99.8	236.526	21600.00	5108961.60
21		КРЕСТОВИНА	ШТ	45.000		7200.00	324000.00
22		ПРОХОД 100Х50ММ	ШТ	30.000		2850.00	85500.00
23		РЕВИЗИЯ	ШТ	45.000		14700.00	661500.00
24		ОТВОД Д=100ММ	ШТ	90.000		9800.00	882000.00
25		ПОЛУОТВОД Д=100ММ	ШТ	90.000		9800.00	882000.00
26		ТРОЙНИК Д=100ММ	ШТ	90.000		4200.00	378000.00
27	E1701-010-04	УСТАНОВКА ЧАШ [УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ] С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10ШТ	1.300		5411094.29	7034422.58
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	34.88	45.344	15036.58	681818.79
27.2	1522	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.3	0.39	1040.48	405.79
27.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0.11	0.143	147805.95	21136.25
27.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.93	1.209	82800.25	100105.50
27.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0.1	0.13	18232.68	2370.25
27.6		ЧАША НАПОЛЬНАЯ	КОМП	10	13	475000.00	6175000.00
27.7		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10ШТ	6	7.8	5000.00	39000.00
27.8		ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.0006	0.00078	18700000.00	14586.00
28		СТОИМОСТЬ БОЧОК	ШТ	38.000		215000.00	8170000.00
29	E1701-001-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10ШТ	1.300		3524506.41	4581858.33
29.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	21.65	28.145	15036.58	423204.61
29.2	1522	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.2	0.26	1040.48	270.52
29.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.22	0.286	82800.25	23680.87
29.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0.13	0.169	18232.68	3081.32
29.5		САНИТАРНЫЕ ПРИБОРЫ УМЫВАЛЬНИК ОДИНОЧНЫХ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	КОМП	10	13	312500.00	4062500.00
29.6		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10ШТ	4	5.2	5000.00	26000.00
29.7		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0.0004	0.00052	18700000.00	9724.00
29.8		ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0.0002	0.00026	11700000.00	3042.00
29.9		ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0.0036	0.00468	2850000.00	13338.00
29.10		ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.0007	0.00091	18700000.00	17017.00
ВЕНТИЛЯЦИЯ							
30	E1701-001-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	ШТ	20.000		362264.91	7245298.15
30.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	9	180	15036.58	2706584.83
30.2	1522	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0.2	4	1040.48	4161.92
30.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.05	1	82800.25	82800.25
30.4	1522	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	0.03	0.6	147805.95	88683.57
30.5		ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ.-Ч	2.07	41.4	5526.27	228787.58
30.6		ВЕНТИЛЯТОРЫ РАДИАЛЬНЫЕ	ШТ	1	20	164000.00	3280000.00
30.7		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0.00009	0.0018	21000000.00	37800.00
30.8		БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	Т	0.0014	0.028	22500000.00	630000.00
30.9		ВСТАВКИ ГИБКИЕ	ШТ	2	40	3200.00	128000.00
30.10		ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0.34	6.8	8600.00	58480.00
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							

1	2	3	4	5	6	7	8
31	Ц0803-593-6	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ. С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ	100ШТ		0.720		
						2755376.75	1983871.26
31.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88.3	63.576	15036.58	955965.76
31.2	021102	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1.36	0.9792	147805.95	144731.59
31.3	030902	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	42.4	30.528	20981.48	640522.62
31.4		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1.36	0.9792	108963.00	106696.57
31.5		ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0.0031	0.002232	21000000.00	46872.00
31.6		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4.08	2.9376	25000.00	73440.00
31.7		РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1.02	0.7344	16500.00	12117.60
31.8		СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2.04	1.4688	2400.00	3525.12
32	Ц0803-591-02	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ		0.360		
						828688.71	298327.94
32.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32.2	11.592	15036.58	174304.06
32.2	021102	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0.04	0.0144	147805.95	2128.41
32.3		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0.04	0.0144	108963.00	1569.07
32.4		ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	36.72	3200.00	117504.00
32.5		ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.0032	0.001152	2450000.00	2822.40
33	Ц1008-019-01	ПРОЧЕЕ ОБОРУДОВАНИЕ ЭЛЕКТРОЧАСОФИКАЦИИ. КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ НА СТЕНЕ	ШТ		36.000		
						7913.42	284883.14
33.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0.5	18	15036.58	270658.48
33.2		ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0.00001	0.00036	8562936.00	3082.66
33.3		ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0.00001	0.00036	18700000.00	6732.00
33.4		ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.00005	0.0018	2450000.00	4410.00
34	Е4603-009-01	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ГНЕЗД РАЗМЕРОМ ДО 130X130 ММ	100ШТ		0.360		
						544474.65	196010.87
34.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	36.21	13.0356	15036.58	196010.87
35	Ц0802-409-6	ТРУБА ПО ОСНОВАНИЮ ПОЛА, ДИАМЕТР, ММ, ДО 25	100М		0.800		
						520433.27	416346.61
35.1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	19.1	15.28	15036.58	229758.98
35.2	021102	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0.11	0.088	147805.95	13006.92
35.3		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0.11	0.088	108963.00	9588.74
35.4		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2.94	2.352	1126.46	2649.43
35.5		РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	М3	0.021	0.0168	426000.00	7156.80
35.6		ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	12.2	9.76	5000.00	48800.00
35.7		ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	0.5	0.4	1200.00	480.00
35.8		КЛЕЙ БМК-5К	КГ	0.2	0.16	12500.00	2000.00
35.9		ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0.0021	0.00168	8562936.00	14385.73
35.10		ЗАГЛУШКИ	10ШТ	1	0.8	850.00	680.00
35.11		ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	12.2	9.76	9000.00	87840.00
МАТЕРИАЛЫ							
36	С1650-3001	СВЕТИЛЬНИКИ С РАССЕИВАТЕЛЕМ ИЗ СИЛИКАТНОГО СТЕКЛА, НАСТЕННЫЕ, ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ ФОРМЫ И ФОРМЫ УСЕЧЕННОГО КОНУСА /ТУ 16-535.825-74/, ТИПЫ НБ006Х100/Р2 0-01УХЛ4, НБ006Х100/Р2 0-03УХЛ4	ШТ796		72.000	75000.00	540000.00
37	С1512-0065	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОЛЮСНЫЙ КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ796		36.000	18500.00	666000.00
38	290902-57	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ	ШТ		4.000	14000.00	56000.00
39	С1512-0059	КОРОБКА КУВ-1М	ШТ796		36.000	1800.00	64800.00
40	224720-2-К	ТРУБА ВИНИЛПЛАСТОВАЯ ДЛЯ ЭЛЕКТРОПРОВОДОВ ДУ-20ММ	М		80.000	9500.00	760000.00
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ			СУМ				395374496.39

Текущий ремонт уборная в зданиях "Травмы суставов и острых сосудистых заболеваний" на базе Шахриханской медидсинской ассоциации Андижанской области.

ЗДАНИЕ (ТЕМОНТ УБОРНАЯ НА 36 ОЧКОВ)

ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ

№ п/п	Количество	Стоимость в текущих ценах		Стоимость в текущих ценах	
		единицы	На весь объем	единицы	На весь объем
1	2	3	4	5	6
Ресурсы по нормам ШНК					
<i>Затраты труда</i>					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-ч	7082.799		
	Итого по трудовым ресурсам	СУМ	7082.799		
<i>Строительные машины и механизмы</i>					
1	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-ч	8.7072	716.58	6239.41
2	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ч	0.3456	115079.22	39771.38
3	АВТОПОГРУЗЧИКИ С ВИЛОЧНЫМИ ПОДХВАТАМИ 2 Т	МАШ-ч	16.3980	102948.98	1688157.37
4	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ч	7.6302	1834.45	13997.22
5	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ч	0.7200	1003.21	722.31
6	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-ч	1.0816	147805.95	159866.92
7	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-ч	3.3910	147805.95	501209.98
8	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) кН (Т)	МАШ-ч	41.4000	5526.27	228787.58
9	МОЛОТКИ ОТБойНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ч	110.361	1834.45	202451.74
10	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-ч	30.528	20981.48	640522.62
11	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ч	7.114	18232.68	129710.93
12	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ч	14.746	1040.48	15342.92
13	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ч	14.7712	82800.25	1223059.05
14	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ч	1.082	108963.00	117854.38
15	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-ч	1.498	16163.72	24206.79
16	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-ч	6.732	931.55	6271.19
17	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ч	2.3520	1126.46	2649.43
	Итого по строительным машинам	СУМ			5000821
<i>Строительные материалы, изделия и детали</i>					
1	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	1.9584	564000.00	1104537.60
2	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ 1:3	МЗ	0.0168	426000.00	7156.80
3	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0.0022	21000000.00	46872.00

4	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	Т	0.1181	15400000.00	1818432.00
5	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10ШТ	23.4000	5000.00	117000.00
6	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	2.9376	25000.00	73440.00
7	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	9.7600	5000.00	48800.00
8	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	264.0000	2500.00	660000.00
9	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0.9240	21500.00	19866.00
10	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.0022	18700000.00	41327.00
11	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0.0004	18700000.00	6732.00
12	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0.0211	15400000.00	324324.00
13	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	Т	0.0280	22500000.00	630000.00
14	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0.3258	21000000.00	6841800.00
15	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	ШТ	0.4000	1200.00	480.00
16	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0.0030	2450000.00	7232.40
17	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0.0019	18700000.00	35006.40
18	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0.0009	11700000.00	10951.20
19	СОВОЛ ПЛАСТИФИКАТОРНЫЙ	Т	0.0882	1555000.00	137151.00
20	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛЬ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0.0480	1300000.00	62400.00
21	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	432.0000	1200.00	518400.00
22	КЛЕЙ БМК-5К	КГ	0.1600	12500.00	2000.00
23	КЛЕЙ ФР-12	Т	0.0422	8960000.00	378524.16
24	АММОНИЙ СЕРНОКИСЛЫЙ (СУЛЬФАТ АММОНИЯ) ОЧИЩЕННЫЙ	Т	0.7578	326500.00	247421.70
25	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	Т	0.7578	625000.00	473625.00
26	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ РЕЛЬЕФНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ, ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ ТОЛЩИНОЙ 11 ММ	М2	97.9200	39130.00	3831609.60
27	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ НА ОСНОВЕ ДЕКОР	М2	945.0000	92000.00	86940000.00
28	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0.0047	2850000.00	13338.00
29	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0.0017	8562936.00	14385.73
30	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ	Т	0.0004	8562936.00	3082.66
31	КРАН ШАРАВОЙ ЛАТУННЫЙ 11Б27П1 Д=20ММ	ШТ	76.0000	46300.00	3518800.00
32	КРАН ШАРАВОЙ ДЛЯ БАЧОК	ШТ	51.0000	32400.00	1652400.00
33	ФАРНИТУРА	ШТ	51.0000	15200.00	775200.00
34	ОТВОД Д=20ММ	ШТ	142.0000	2400.00	340800.00
35	ТРОЙНИК Д=20ММ	ШТ	32.0000	4200.00	134400.00
36	КРЕСТОВИНА	ШТ	45.0000	7200.00	324000.00
37	ПРОХОД 100X50ММ	ШТ	30.0000	2850.00	85500.00
38	РЕВИЗИЯ	ШТ	45.0000	14700.00	661500.00
39	ОТВОД Д=100ММ	ШТ	90.0000	9800.00	882000.00
40	ПОЛУОТВОД Д=100ММ	ШТ	90.0000	9800.00	882000.00
41	ТРОЙНИК Д=100ММ	ШТ	90.0000	4200.00	378000.00
42	ВЕНТИЛЯТОРЫ РАДИАЛЬНЫЕ	ШТ	20.0000	164000.00	3280000.00
43	ВСТАВКИ ГИБКИЕ	ШТ	40.0000	3200.00	128000.00
44	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	36.7200	3200.00	117504.00
45	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	18.9000	3608695.00	68204335.50
46	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, III СОРТА	М3	11.3400	3608695.00	40922601.30
47	ЗАГЛУШКИ	10ШТ	0.8000	850.00	680.00
48	СВЕТИЛЬНИКИ С РАССЕЙВАТЕЛЕМ ИЗ СИЛИКАТНОГО СТЕКЛА, НАСТЕННЫЕ, ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ ФОРМЫ И ФОРМЫ УСЕЧЕННОГО КОНУСА /ТУ 16-535.825-74/, ТИПЫ НБ006Х100/Р2 0 01УЖЛ4, НБ006Х100/Р2 0-03УЖЛ4	ШТ	72.0000	75000.00	5400000.00

49	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	9.7600	9000.00	87840.00
50	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	0.7344	16500.00	12117.60
51	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	1.4688	2400.00	3525.12
52	МНОГОСЛОЙНЫЕ МЕТАЛЛОПОЛИМЕРНЫЕ ТРУБЫ ДИАМЕТРОМ 20ММ	М	201.1800	15200.00	3057936.00
53	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	236.5260	21600.00	5108961.60
54	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУШЕВЫХ УСТАНОВОК СЕТКОЙ НА ГИБКОМ ШЛАНГЕ	КОМП	52.0000	119000.00	6188000.00
55	ЧАША НАПОЛЬНАЯ	ШТ	13.0000	475000.00	6175000.00
56	СТОИМОСТЬ БОЧОК	ШТ	38.0000	215000.00	8170000.00
57	САНИТАРНЫЕ ПРИБОРЫ УМЫВАЛЬНИК ОДИНОЧНЫХ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	КОМП	13.0000	312500.00	4062500.00
58	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	6.8000	8600.00	58480.00
59	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	33.0000	10860.00	358380.00
60	РЕЙКИ ОТДЕЛОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ (ПО ПРОЕКТУ)	М	9.0000	3000.00	27000.00
61	СКОБЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ	ШТ	11250.0000	1500.00	16875000.00
62	ТРУБА ВИНИПЛАСТОВАЯ ДЛЯ ЭЛЕКТРОПРОВОДОК ДУ-20ММ	М	80.0000	9500.00	760000.00
63	ТРУБКИ ЗАЩИТНЫЕ ГОФРИРОВАННЫЕ	М	23.1000	1620.00	37422.00
64	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ГЕРМЕТИЧЕСКИЙ	ШТ	4.0000	14000.00	56000.00
65	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОЛЮСНЫЙ КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ	36.0000	18500.00	666000.00
66	КОРОБКА КУВ-1М	ШТ	36.0000	1800.00	64800.00
	Итого по материальным ресурсам	СУМ			283872578